

Ukmergės žinios

2015 m. rugpjūčio 25 d.

ANTRADIENIS

Nr. 65 (2069)

Kaina 0,35 EUR



www.ukzinios.lt

Nepriklausomas Ukmergės krašto laikraštis

Dėl sausros šalies ugniagesiai pastarosiomis savaitėmis gyvena parengties režimu. Tačiau Ukmergėje praėjusią savaitę kilę du didžiuliai gaisrai su sausra turėjo mažai ką bendra – dėl milžiniško gaisro Baleliuose tiriama padegimo versija, o stogas ligoninėje galėjo užsidegti ir dėl remonto darbų. Rajono ugniagesiams šie beveik vienu metu kilę gaisrai tapo nemenku iššūkiu.

Ligita JUODVALKIENĖ

Didžiulis gaisras ketvirtadienio pavakare kilo šieno ir šiaudų braketų gamybiniame ceche, priklausančiame dviem įmonėms – UAB „Ingepa“ bei UAB „Lanketa“. Gaisras buvo gesinamas per naktį.

Nukelta į 2 p.

Ugniagesiams – išbandymai dviem pavojingais gaisrais



Ukmergės ugniagesiai skubėjo gesinti ligoninės stogo.

Gedimino Nemunaičio nuotr.

P. Šemetos VAIRAVIMO MOKYKLA 
kviečia į Dukstynos pagrindinėje mokykloje organizuojamus A, B kategorijų VAIRUOTOJŲ KURSUS.
Papildomi kursai po teisių praradimo.
Registracija tel. 8 600 76882.

Paslaugas ketina branginti

Savivaldybės administracija šį ketvirtadienį vyksiančiame rajono tarybos posėdyje politikams ketina teikti tvirtinti naujas Ukmergės kultūros centro teikiamų paslaugų kainas.

Pateiktas ir lyginamasis variantas, iš kurio matyti, kad kainos padidėjo.

Bilietų kaina į kino filmus branginama suaugusiems nuo 1,74 iki 2 eurų. Vaikams ir moksleiviams ši pramoga taip pat būtų brangesnė – nuo 87 centų iki 1 euro.

Jei tarybos nariai pritaris, padidės ir bilietų į kitus pramoginius bei edukacinius renginius kainos. Iki šiol jos buvo nuo 87 centų iki 11,58 euro. Pabranginti ketinama nuo 1 iki 15 eurų.

Kultūros centras renginiams bei užsiėmimams nuomoja visas pastate esančias sales, grimo kambarius, fojė, kitas patalpas. Palyginamojoje buvusių ir siūlomų kainų lentelėje matyti, kad ir jos didinamos.

Nukelta į 2 p.

Prisimintas Baltijos kelias – Gyvybės kelias



Atmintina data pažymėta minėjime.

Gedimino Nemunaičio nuotr.

Europos diena stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti ir 26-osios Baltijos kelio metinės paminėtos tradiciniu bėgimu ir minėjimu prie paminklinio akmens Lietuvos partizanams.

Rugpjūčio 21 dieną rajono atstovai prie rajono ribos pasitiko tradicinio 24-ojo estafetinio bėgimo „Baltijos kelias“ dalyvius.

20 Lietuvos ir 12 Latvijos atstovų per tris dienas nubėgo visą Baltijos kelio trasą – nuo Vilniaus katedros aikštės iki Talino parlamento. Šiais metais tarp bėgiku

Ukmergės atstovų nebuvo.

Rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Agnė Balčiūnienė ir rajono sporto atstovai pagerbė Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos prezidentą Vidmantą Dobrovolską, aktyviausius bėgimo dalyvius – Stasį Čirbą ir Dailiją Kontiniene, pirmą kartą bėgusią septyniolikmetę Patriciją Mingėlaite ir visų bėgimų dalyvį Bronių Povilą Saulį. Taip pat latvių bėgimo vadovą Jurių Berzinį ir aktyvią bėgikę Dace Kovajevską.

Nukelta į 8 p.

Urėdijos miškuose praverčia ir šienavimo technika



Miško keliukai patogūs ir dviratininkams.

Gedimino Nemunaičio nuotr.

Ligita JUODVALKIENĖ

Laisvalaikį Pivonijos šile mėgstantys leisti ukmergiškiai pastebi, kad šiemet miško keliukai sulaukė ypatingos miškininkų priežiūros.

Šienaujamos ne tik platesnės kelių pakelės, bet ir einant miško takeliu matyti, jog jis neseniai buvo nušienautas.

Nukelta į 7 p.

Visus metus 
televizija
NEMOKAMAI!
* Daugiau informacijos tel.: (8-340) 65433 8-652 97765 www.elekta.lt
Galioja iki 2015 09 21

Rimi Supermarket **VYTAUTO g. 60, Ukmergė**

Tik ketvirtadienį, rugpjūčio 27 d., **vežk kuo nori**

Su Mano RIMI kortele 
-20% visoms prekėms*

* Rugpjūčio 27 d. visoms prekėms su Mano RIMI kortele taikoma 20% nuolaida. Akcinėms prekėms, spaudai, tabako gaminiams, trečiųjų asmenų prekėms, pradinio maitinimo pieno mišiniams, lojalumo akcijos prekėms VIVO Villeroy & Boch bei lūpapakojams STIKEEZ nuolaida netaikoma. Nuolaidos nesumuojamos. Daugiau informacijos prekybos centre.

Mano RIMI kortelę 2015 08 25–31 įsigykite **NEMOKAMAI!**

Prisimintas Baltijos kelias – Gyvybės kelias

Atkelta iš 1 p.

Bėgikus per rajoną lydėjo būrys ukmergiškių: Antano Smetonos gimnazijos gimnazistės Kotryna Šemetaitė, Dovilė Oganauskaitė, Rūta Girnytė, Elita Drobužaitė, Kamilė Juknytė, mokytojos Kristina Gendrenienė ir Vilija Vadopalienė bei bėgimo mėgėjų klubo atstovai Gintautas Staškūnas, Antanas Palidauskas, Juozas Songaila, Inga ir Arijus Miliuskai.

Rugpjūčio 23-ioji Ukmergėje paminėta prie paminklinio akmens Lietuvos partizanams Klaipėdos ir Vasario 16-osios gatvių sankryžoje.

Susirinkusius sveikino rajono meras Rolandas Janickas. Muzikinius kūrinius violončele atliko Ukmergės meno mokyklos mokytoja Angelė Adamonienė, dainavo Kultūros centro Šventupės filialo šeimyninis trio, kurio vadovas Kazimieras Šermukšnis, grojo Vėprių filialo instrumentinė grupė: Tautvydas Pakėnas, Airita Ratautaitė ir vadovas Edvardas Ratautas.

Po minėjimo pasitiktas unikalios akcijos autorius kaunietis Aidas Jarušaitis. Jis dviračiu per tris dienas pasiryžo įveikti 650 kilometrų atstumą nuo Talino iki Vilniaus – 1989 metais surengto Baltijos kelio trasą.

Ukmergėje dviratiniškai šiltai pasveikino minėjimo dalyviai, o meras ant rankos užsegė tautinę juostelę.

1989-aisiais rugpjūčio 23-iają vykusio Baltijos kelio ilgis – 650 km. Šis atstumas tarp Vilniaus ir Talino keliuose buvo simboliškai suskirstytas į 50 atkarpų, kurios simbolizavo Molotovo-Ribentropo pakto 50-metį.

Baltijos kelyje dalyvavo 2 milijonai žmonių, kurie gyva grandine sujungė Vilnių ir Taliną per Rygą.

UŽ inf.



Kaunietis Aidas Jarušaitis dviračiu įveikė Baltijos kelio trasą. Arvydo Pešinos nuotr.



Minėjimas vyko prie paminklo Lietuvos partizanams.



Rugpjūčio 21 dieną prie rajono ribos pasitikti tradicinio 24-ojo estafetinio bėgimo „Baltijos kelias“ dalyviai.

PO SAULE



Kas niekada nedarė kvailysčių, tas ne toks išmintingas, kaip jam atrodo (F. de Larošfuko).

Rugpjūčio 24-oji – Šv. Baltramiejus, Gandrų išskridimo diena. Šią dieną lietuviai išlydėdavo gandrų, išskrendančius žiemoti į šiltuosius kraštus. Apytikriai šiuo metu kaimuose buvo kerpamos avys. Piemenys jau nebeganydavo gyvulių, jie vaikštinėjo laisvi, nes nebebuvo ko sutrypti – visas derlius nuimtas. Šią dieną merginos burdavo savo ateitį, iškasdamos duobutę nupjautuose laukuose. Buvo tikima, kad jei po dienos duobutėje voras tinklą nuaus – mergina ištekės už turtuolio, o jei skruzdėlytė duobutėje ropinės – už vargo.

Liaudyje buvo paplitę oro spėjimai. Jei per šv. Baltramiejų lyja, šlapias bus ir ruduo. Jei šią dieną gandra snape neša lizdai taisyti velėną – bus lietaus, jei šakelė – gresia vėtra. Senbarnius ir vienišius neretai pajukdavo: „Vaikšto kaip gandra po Baltramiejaus“, mat po šv. Baltramiejaus Lietuvoje likdavo tik vieniši sužeisti gandrai, nepajėgę išskristi kartu su kitais.

Žiediniai kopūstai – vienmečiai augalai, kurių valgomoji dalis – balti žiedynai. Anksčiau tai buvo labai brangi daržovė. Anglijoje jie imti vartoti XVII a. Iki šiol sakoma: geriausias gėlės – kopūstų žiedai. Kopūstų žiedynuose gausu geležies, fosforo, vitaminų B1 ir B2, o norint gauti rekomenduojamą vitamino C paros normą, jų tereikia suvalgyti vos 50 g. Šie kopūstai, nors nekaloringi, suvalgyti suteikia sotumo jausmą. Kad nežūtų vitaminai, žiedynėlius reikia dėti į verdantį vandenį ir virti ne ilgiau kaip 5 min.

Kai valgotė kriaušę, jūsų organizmas pasisavina gliukozę, kuri paverčiama energija. Jeigu jaučiatės pavargęs, paskanaukite kriaušę – ji padės atgauti jėgą. Kriaušėse gausu laštelienos, kiekvienoje yra maždaug 25 proc. dienos normos. Kriaušės skaidulos teigiamai veikia virškinimo traktą, mažina skrandžio vėžio susiformavimo riziką.

Senoliai tikėjo: jei rugpjūtį išskrenda gervės – bus ankstyva žiema. Jei pradeda dygti kelmučiai, vasara baigiasi. Jei ažuoluose daug gilių – bus šalta žiema. Vakare čirškia žiogai – bus graži diena.

Nepasitikėk žmogumi, kuris švais-tosi pagyrimais (japonų patarlė).

Prašydo biblioteka žolynais



Vaidotės Santarienės nuotr.

Atkelta iš 7 p.

Šventupės bibliotekininkė G. Vaitkūnienė sukomponavo puokštę pagal savo skaitytojos Marijos Čekauskienės padainuotą lietuvių liaudies dainą: „Vidury darželių maną stovi lova rūtų, / Aplink žydi baltos rožės, kad man linksma būtų. / Stovi mirtu graži, tvirtu, duodu gardų kvapų, / Raudanuoji balzeminku tarp žaliųjų lapų. / Jurginėliai, žirnikėliai un tvorū viniojas, / A nasturtas, puikias ponias su visais pravojas“. Bibliotekininkė pasakojo išvaikščiojusi „Vyturio“ ir „Pušynėlio“ sodus, rinkdama gėlių žiedus, po to, spalvas derindama, dar ir savo bičiulę Birutę Gelumbeckienę pasitelkė. Rečionių bibliotekos šeimininkei

Albinai talkino skaitytoja Danutė Maslobojeva.

Parodos lankytojai bandė skaičiuoti, kiek gi gėlių žiedų tose puokštėse. Suskaičiavę iki šimto, pasimetė... Senoviniai jurginai – goštautai, nasturtos, mėtos, piliarozės ir sprigės. Liūtpėdės, kermėkai, šilokai, smilgos, šalavijai ir laukinės morkos. Šlamutis, raudonėlis, kraujažolė, raudonėlis, rozmarinas, flioksas, melisa. Erškėtis, arkliarūgštė, ožekšnis, pelynas, fico lapai. Mondbrėtės, astiblės, rodžersijos ir rojaus obuoliukai...

Po parodos keltą puokščių biblioteka padovanojo ir Švč. Trejybės bažnyčiai. Parapijos klebonas kunigas Šarūnas Petrauskas mielai sutiko priimti žolynus ir papuošti jais Maldos namus.

Vaikų laisvalaikio ir popamokinio užimtumo centras

- Vaikų paėmimas iš mokyklos
- Pamokų ruošia
- Korepetitoriaus paslaugos
- Vaikų priežiūra
- Švenčių organizavimas
- Įvairūs edukaciniai užsiėmimai

Registracija ir išsamesnė informacija:
Tel. nr.: +370 615 69997
El. paštas: info@lyderiukarta.lt
www.lyderiukarta.lt

Dėk skelbimą! NEMOKAMAI
www.ukzinios.lt